Rua Coronel Garcia, 1 	 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail cliretoria@carnarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

rr
INDICAÇÃO N° 189/2013

Câmara Mu 	cie Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Indica elaboração e encaminhamento de Projeto de Lei
concedendo isenção ou desconto especial no pagamento do IPTU para 2014.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência
do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de viabilizar a elaboração e encaminhamento a
esta Casa, de Projeto de Lei autorizando o Executivo Municipal a conceder isenção total
ou desconto especial no pagamento do Imposto Predial Territorial e Urbano - IPTU,
para o exercício de 2014, aos aposentados e pensionistas, pessoas com deficiência, bem
como aos portadores da Síndrome da Imunodeficiência Adquirida - AIDS e pacientes
em tratamento de Neoplasia Maligna (Câncer), possuidores de um único imóvel e que
tenham um determinado rendimento mensal.

das Sessões, 6 de Dezem

sto (Bode) Heit Apareci 	oc o (H 	rtocco)
Vereador